SILVA, Assessor, Símbolo DAS-102.2, da Secretaria do Governo 
Municipal, a empreender viagem à cidade de Brasflia, Distrito Fe-
deral, no período de 11 a 15 de setembro do corrente exercício, em 
objeto de serviço desta Prefeitura, atribuindo-lhe, de consequên-
cia, diárias no valor global de Cr$ 12.000,00 (doze mil cruzeiros), 
nos termos do inciso 1I, 11 19, do artigo 29, do Decreto n9  425, de 
24 de.  agosto de 1971, correndo a despesa à conta de dotação es-
pecífica dó Orçamento en'i vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10 dias do 
mês de setembro de 1980.

[...]

rem viagem à cidadede Brasília-DF., em objeto de serviço desta 
Prefeitura, durante o período de 15 a 19 de setembro do corrente 
exercício, e, de consequência, com fundamento no inciso .1, â 19, 
artigo r, do Decreto n9  425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-
lhes diárias no valor global de Cr$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
cruzeiros), sendó Cr$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos cruzeiros) 
para cada um, correndo a despesa à conta de dotação específica da 
vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11 de se-
tembro de 1980. 

INDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMÁ 
Prefeito de Goiânia 

DECRETO N9  513, DE 11 DE SETEMBRO DE 1980

[...]

69, do Decreto-Lei n9  3.365, de 21 de junho,de 1941, e o contido 
nos processos n9s.: 00307/78-PAVICAP, 114/78-SSP e 2460/78- 
SGM, 

DECRETA: 
Art. 19  — São declaradas de utilidade pública para fins de de-

sapropriação, duas (02) áreas de terras num total de 217.443,25 -
m2  (duzentos e dezessete mil, quatrocentos e quarenta e três vir: 
gula vinte e cinco metros quadrados), situada na Fazenda Retiro, 
neste Município, trecho compreendido entre a GO-080 e Rio Meia 
Ponte, destinadas a constituir "faixa de domínio" da rodovia mu-
nicipal PERIMETRAL NORTE. 

Parágrafo Único — As áreas de terras a que se refere este.ar-

[...]

de, sob a Presidência do primeiro, coordenar ditos trabalhos, obje-
to de contrato entre a Municipalidade e a PRICE WATERHOUSE 
— Consultores de Empresas". 	- 

"Art. r - O membro da Comissão, Coordenadora JOSÉ 
MILTON FERREIRA fará jus a urna Gratificação Especial, no va-
lor mensal de Cr$ 35.000,00 (trinta e cinco mil cruzeiros), durante 
o tempo de duração dos trabalhosa que se refere o artigo ante-
rior''. 

Art. r -.0 presente Decreto entra em vigor nesta data, re-
vogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, ao 19  dia do mês 
de outubro de 1980.

[...]

TOS, no cargo de Fiscal de Tributos Municipais "C'', FT-801, 
Nível 1, para considerar como sendo4he atribuido, nos termos do 
disposto no artigo 178, inciso III, modificado pela Lei n9  5.431, de • 
13 de dezembro de 1978, proventos anuais no valor global de Cr$ 
322.151,64 (trezentos e vinte e dois-mil, cento e cinquenta e um 
cruzeiros e sessenta e quatro. centavos), sendo Cr$ 30.600,00 
(trinta mil e seiscentos cruzeiros) de vencimento do cargo de que 
era ocupante, Cr$ 240.900,00 (duzentos e quarenta mil e novecen-
tos cruzeiros) de produtividade e Cr$ 50.651,64 (cinquenta mil, 
seiscentos e cinquenta e um cruzeiros e sessenta e quatro centa-
vos) de adicionais. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 dias do 
mês de outubro de 1980. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO 
-Secretário do Governo Municipal